АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2010                       № 289

г. Колпашево

О создании комиссии по приемке в эксплуатацию

многоквартирных домов после проведения

капитального ремонта в 2010 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях проверки соответствия выполненного капитального ремонта проектам, сметам, подготовленности объекта к эксплуатации, оценки качества ремонтных работ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по приемке  в эксплуатацию многоквартирных домов после проведения капитального ремонта в 2010 году согласно приложению.

2. Утвердить следующий состав комиссии:
	Иванов Ю.С.
	Председатель комиссии,

первый заместитель Главы администрации поселения

	ЧЛЕНЫ    КОМИССИИ:

	Травков В.А.
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством

	Минина Е.А.
	Главный специалист, инженер - строитель

	Домашова С.Л.
	Заместитель начальника отдела инженерной подготовки объектов ОГУ «Облстройзаказчик» (по согласованию)

	Бударин С.И.
	Директор ООО «ЖКХ» (по согласованию)

	Бегаев А.Н.
	Директор ООО «СКУ» (по согласованию)

	Фомин В.Б.
	Директор ООО «Теплосервис»

(по согласованию)

	Абт А.А.
	Заместитель директора ООО «Глеб»
(по согласованию)

	Синев С.А.
	Директор ООО «УО «ТИСТО+»
(по согласованию)

	Завершинский С.А.
	Председатель ТСЖ «Дебют» (по согласованию)

	Зелинский С.С.
	Председатель ТСЖ «Луч +» (по согласованию)

	Батракова С.В.
	Председатель ТСЖ «Надежда»
(по согласованию)

	Охременко А.А.
	Директор ООО «Компания «Профиль»
(по согласованию)

	Илюшкин В.Г.
	Директор ООО «Строймонолит»
(по согласованию)

	Черных В.И.
	Директор ООО «Теплоконтроль»
(по согласованию)

	Карпович Ю.Н.
	Представитель собственников дома № 7
пер. Клубный г. Колпашево (по согласованию)

	Молькин С.В.
	Представитель собственников дома № 7
ул. Коммунистическая г. Колпашево
(по согласованию)

	Богер А.В.
	Представитель собственников дома № 24
 ул. Науки г. Колпашево (по согласованию)

	Кузнецов А.Б.
	Представитель собственников дома № 8
ул. Победы г. Колпашево (по согласованию)

	Малахова Т.В.
	Представитель собственников дома № 4
ул. Мира г. Колпашево (по согласованию)

	Захаров А.Д.
	Представитель собственников дома № 1/2
ул. Тимирязева г. Колпашево
(по согласованию)

	Новосельцева О.Н.
	Представитель собственников дома № 1
ул. Ленина с. Тогур (по согласованию)

	Пели А.Г.
	Представитель собственников дома № 125
ул. Первомайская с. Тогур (по согласованию)

	Владимирова Л.Г.
	Представитель собственников дома № 2
ул. Свердлова с. Тогур (по согласованию)

	Панов Л.А.
	Представитель собственников дома № 31
ул. Советская с. Тогур (по согласованию)

	Зельман Г.А.
	Представитель собственников дома № 38
ул. Тургенева с. Тогур (по согласованию)

3. Членам комиссии руководствоваться в своей деятельности действующими нормативно – правовыми актами РФ в сфере строительства и капитального ремонта и настоящим Положением.

4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                                    Ю.Г. Зяблицев

                                                                                                                           Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                           Колпашевского городского поселения

                                                                                                                           от  28.09.2010  №  289
ПОЛОЖЕНИЕ

 о  комиссии по приемке в эксплуатацию многоквартирных домов после проведения капитального ремонта в 2010 году
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности комиссии по приемке в эксплуатацию многоквартирных домов после проведения капитального ремонта в 2010 году (далее по тексту - Комиссия).

2. Комиссия создается для проверки соответствия выполненного капитального ремонта проектам, сметам, подготовленности объекта в эксплуатацию, оценке качества работ и составления Акта приемки в эксплуатацию законченного капитальным ремонтом многоквартирного дома (приложение).

3. Персональный и численный состав Комиссии формируется Главой Колпашевского городского поселения (далее – Главой поселения).

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна Главе поселения.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

2.Организация деятельности Комиссии
1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, назначаемый и освобождаемый от должности постановлением Главы поселения.

2. Председатель Комиссии:

1) руководит работой Комиссии;

        2) принимает решение о созыве Комиссии;

        3) распределяет обязанности между членами Комиссии;

3. Регламент работы Комиссии

1. Деятельность комиссии осуществляется во исполнение и в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и направлена на осуществление контроля за целевым использованием средств Фонда, объемами и качеством выполненных работ по капитальному ремонту  многоквартирных домов. Комиссия проводит проверку соответствия выполненного капитального ремонта проектам, сметам, подготовленности объекта в эксплуатацию.
2. Решение комиссии подтверждается Актом приемки в эксплуатацию законченного капитальным ремонтом многоквартирного дома.
Приложение к Положению
о  комиссии по приемке в эксплуатацию многоквартирных домов
после проведения капитального ремонта в 2010 году

Акт
комиссии о приемки законченного капитальным ремонтом

многоквартирного дома в эксплуатацию

от «____»_________________2010 г.    _______________________________________________

                                                                                         (местонахождение многоквартирного дома)
Комиссия, назначенная постановлением Администрации Колпашевского городского поселения

от «______»___________________2010 г. № ________

в составе:

председателя _______________________________________________________________

                                                                                                                                  (ФИО, должность)
и членов комиссии – представителей:

Заказчика __________________________________________________________________

                                                                                                                                   (ФИО, должность)
Подрядчика ________________________________________________________________

                                                                                                                                  (ФИО, должность)

Органов местного самоуправления ____________________________________________

                                                                                                                                  (ФИО, должность)

Государственной жилищной инспекции ________________________________________

                                                                                                                                   (ФИО, должность)

Организации, осуществляющей технический надзор ______________________________
                                                                                                                                   (ФИО, должность)

Собственников многоквартирного дома _________________________________________
                                                                                                                                   (ФИО, должность)

Руководствуясь правилами приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий ВСН 42-85 (р)

Установила:

1. Заказчиком ________________________________________________________________

                                                                               (наименование)
предъявлено к приемке в эксплуатацию законченное капитальным ремонтом жилое здание ______________________________________________________________________________

                                                                (местонахождение жилого здания)
2. Капитальный ремонт осуществлялся подрядчиком ________________________________

                                                                                                                                                                            (наименование)
выполнившим _________________________________________________________________

                                                                    (указать виды работ)
3. Проектно-сметная документация на капитальный ремонт разработана _______________________________________________________________________________

                                                               (указать наименование проектной организации)
4. Ремонтно-строительные работы осуществлены в сроки:

начало работ ______________________, окончание работ __________________________

при продолжительности капитального ремонта (дней):

по норме или по плану ___________________________, фактически ______________________

5. Предъявленное к приемке в эксплуатацию законченное капитальным ремонтом жилое здание имеет следующие показатели:

________________________________________________________________________________

                            (указать общую площадь, другие показатели, предусмотренные проектом или планом)
6. Архитектурно-строительные решения по предъявленному жилому зданию характеризуются следующими данными:

________________________________________________________________________________

(указать кратко технические характеристики по планировке, этажности, основным материалам и конструкциям, инженерному оборудованию до и после капитального ремонта)
7. Сметная стоимость капитального ремонта по утвержденной проектно-сметной документации: всего ________________________ тыс.руб., в том числе ремонтно-строительных работ ________________________тыс.рублей.

8. На основании осмотра предъявленного к приемке в эксплуатацию законченного капитальным ремонтом жилого здания в натуре и ознакомления с соответствующей документацией определяется оценка качества ремонтно-строительных работ ______________________________________________________________________
                                                    (удовлетворительно, хорошо, отлично)
Решение комиссии

Предъявленное к приемке законченное капитальным ремонтом жилое здание _____________________________________________________________________________

                                                            (местонахождение жилого здания)
Принять в эксплуатацию.

Установить общую оценку качества капитального ремонта жилого здания _________________________________________________________________________________

                                                  (удовлетворительно, хорошо, отлично)

Подрядчик в течение 2-годичного срока гарантирует качество ремонтно-строительных работ, выполненных в соответствии с проектно-сметной документацией, и за свой счет устраняет допущенные по его вине дефекты, обнаруженные в процессе эксплуатации в отремонтированном им жилом здании.